
 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A  
 

Servizio 1 Amministrazione Generale           Tel. 0381.668042         e-mail: ammgen@comune.cilavegna.pv.it 
 

 
        Cilavegna, lì 27.06.2014 
 
N. 0004529 di Prot. 
Del 30.06.2014 
Categoria   II      Classe 14 
Codice identificativo: AOO1CC 

= * = * = * = 

IL SINDACO  

Premesso che in data 12.06.2014, si è insediato il Consiglio Comunale, a seguito delle 
consultazioni elettorali del 25.05.2014, con convalida degli eletti; 

Dato atto che nella medesima seduta è stata data comunicazione dei componenti della 
Giunta comunale con relative deleghe di attività; 

Considerato che il Comune ha un’Azienda Speciale RSA Casa Serena, con Consiglio di 
Amministrazione nominato dal Sindaco, secondo quanto disposto dallo Statuto dell’Azienda 
stessa; 

Considerato che il Sindaco viene sempre invitato alla sedute del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda Speciale del Comune; 

Ritenuto, dati i frequenti impegni del Sindaco, di garantire una costante presenza di un 
rappresentante del Sindaco alle sedute del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 
Speciale Casa Serena, attraverso il supporto collaborativo di un consigliere comunale a tale 
scopo incaricato; 

Preso atto che l’affidamento di incarichi a consiglieri comunali non può comportare 
l’adozione di atti a rilevanza esterna o compiti di amministrazione attiva, ma deve tradursi in 
attività collaborativa per l’esercizio delle relative funzioni da parte del Sindaco; 

Sentita la Giunta Comunale; 

D E L E G A 

Al Consigliere comunale Anna MORO, nata a Novara l’8.03.1979 – nei limiti di cui in 
premessa, l’attività partecipativa, in rappresentanza del Sindaco, alle sedute del 
Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale RSA “Casa Serena”; 



Da atto che: 

- il consigliere delegato avrà compiti di studio, analisi e verifica, con una funzione 
esclusivamente propositiva e di consulenza; 

- l’incarico e la delega assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto 
con il Sindaco, al quale il consigliere incaricato dovrà riferire in merito all’attività 
svolta, come pure alla Giunta comunale ed ove occorra al Consiglio comunale per 
l’adozione degli eventuali provvedimenti di rispettiva competenza; 

- il consigliere delegato non parteciperà alle sedute della Giunta comunale, non avrà 
poteri decisionali, non potrà esercitare funzioni di competenza del Sindaco e degli 
Assessori, non potrà assumere atti a rilevanza esterna ovvero di amministrazione 
attiva, che restano di competenza del Sindaco e, comunque, non potrà adottare atti di 
gestione spettanti al personale comunale; 

- per l’esercizio della presente delega al Consigliere Anna MORO non è dovuto alcun 
compenso aggiuntivo. 

D I S P O N E 

che il presente atto sia notificato all’interessato, che firmerà per accettazione, pubblicato nei 
modi di legge e comunicato al Consiglio comunale, alla Giunta comunale ed ai Servizi 
comunali. 

 

     IL SINDACO 
       F.to Avv. Giuseppe COLLI 
 
 
 
 
 
 
 
Copia dell’originale. 
Tutte le firme autografe sono sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.Lgs. n.39/1993. 
L’originale è agli atti dell’Ente 
 
 


